
 

Российская Федерация                                                                             Российски Федераци                          

Чеченская Республика                                                                             Нохчийн  Республика                       

МЭРИЯ  г. АРГУНА                                                                       УСТРАДА - Г1АЛИН МЭРИ 

    Муниципальное  бюджетное                                                                Муниципальни   бюджетни                                                  

общеобразовательное учреждение                                                         йукъарадешаран  хьукмат 

« Гимназия №13» г. Аргуна                                                                 «Устрада - г1алин  №13» йолу 

    имени С.Д. Диканиева                                                                  Диканиев Саймин ц1арах гимнази                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                ПРИКАЗ   

22 августа    2025 г.                                                                       № 04-18/123-од                                                                          
г. Аргун 

О комплектовании 1-х классов   на 2025/26 учебный год  

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 

22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка  организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», СП 2.4.3648-20, утвержденными 

постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28, приказами о 

зачислении в первый класс от 01.07.2025 № 25-у, от 19.08.2025 № 47.1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Комплектовать 1 «А» класс в количестве 30 человек в составе: 

№ п/п                       ФИО  обучающегося Дата рождения 

1 Албасов   Абдуллах  Хасанович 10.01.2019 

2 Арсаева Медина Алаудиевна 17.09.2018 

3 Ахаева   Раббия  Турпаловна 05.12.2018 

4 Басаев Мухаммад Бесланович 22.03.2018 

5 Басуев  Абубакар-Сидик Адамович 16.07.2018 

6 Борзиева  Хутмат  Рамановна 28.08.2018 

7 Булуева  Айша   Сулеймановна 25.06.2018 

8 Вахаева  Самира   Самрудиновна 20.11.2018 

9 Висантипова   Келимат   Ибрагимовна 29.08.2018 

10 Гагаева   Ханифа  Мухарбековна 28.12.2018 

11 Гидаев Дауд Расулович 18.06.2018 

12 Гучигова   Сумаййя   Беслановна 04.07.2018 

13 Дикиев Абдул-Рахим  Муслимович 21.01.2019 

14 Иразов   Сахаб  Рустамович 31.03.2018 

366283, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru ; https://argun13.educhr.ru 

mailto:matash55@mail.ru


 
 

15 Ирисханов   Мурад Викторович 23.12.2018 

16 Ирисханов  Сайфуллах  Имамович 11.03.2019 

17 Керимова Амиля  Ризвановна 25.07.2018 

18 Лачинова Марйам  Хаджимурадовна 18.06.2018 

19 Магомаева Марьям Гиланиевна 15.05.2019 

20 Магомедалиев Мухаммад Казбекович 26.03.2018 

21 Магомедалиева Марьям Азимовна 08.11.2018 

22 Магомерзаев Адам   Рамзанович 02.07.2018 

23 Мамакаева  Умму-Кулсум Магомедовна 23.01.2019 

24 Межидов  Абдуллах  Вахитаевич 22.04.2019 

25 Садулаев  Абдуллах  Казбекович 24.08.2018 

26 Уциев  Амирхан  Ризванович 17.07.2018 

27 Цуруев Мухаммад Арсланович 30.08.2018 

28 Экмурзаев   Абдуллах  Рамзанович 29.07.2018 

29 Эпсирханов  Хайрулла  Бесланович 05.02.2018 

30 Эстамиров Муслим Исламович 06.02.2019 

 

2. Комплектовать 1 «Б» класс в количестве 25 человек в составе: 

№ п/п    ФИО обучащегося Дата рождения 

1 Абубакаров   Якуб  Алиханович 20.09.2018 

2 Азимова Ясмина  Мовсаровна 04.04.2018 

3 Амирханова Аймани  Ирисхановна 05.01.2019 

4 Арсалиева  Хеда  Рустамбековна 28.02.2019 

5 Арсанова   Сафия Магомедовна 15.03.2018 

6 Дадаева   Сафия  Эскерхановна 22.01.2019 

7 Дадашев  Алим Алиевич 26.11.2018 

8 Джабраилова Алия Алиевна 19.05.2018 

9 Зелимханов  Абдуллах  Раджишевич 18.10.2018 

10 Маждаева  Иман Лом-Алиевна 28.01.2019 

11 Мазаева Раяна Магомед-Хаджиевна 21.09.2018 

12 Межидова Амира Мовладиевна 12.03.2019 

13 Мовсуров  Якуб  Имамович 10.05.2018 

14 Муртазаева Хамила Романовна 25.07.2019 

15 Мусаев Магомед-Салах  Бекханович 15.05.2018 

16 Тарлаева  Сафия Вис-Алиевна 08.05.2018 

17 Тасуханова  Мадина  Анзоровна 11.09.2018 

18 Тесиева Марьям Исламовна 01.08.2018 

19 Хасарбиева  Сафия  Зауровна 13.11.2018 

20 Хасуева  Ханифа  Рамзановна 24.03.2018 

21 Хизриева  Сафия Анваровна 20.03.2019 

22 Хизриева Фатима Анваровна 20.03.2019 

23 Хусайинова  Альфия  Лёмаевна 15.04.2019 

24 Чимикова Марьям Хизировна 29.10.2018 

25 Юсупов Ибрагим Анзорович 01.01.2019 

 

 

 



 

 

 

3.Комплектовать 1 «В» класс в количестве 20 человек в составе 

№ п/п  ФИО обучающегося Дата рождения 

1 Абазатов  Абдул-Жалил  Идрисович 31.05.2019 

2 Барзанукаева   Ханифа  Хас-Магомедовна 08.07.2018 

3 Булатхаджиева  Сафият  Хамзатовна 18.06.2018 

4 Булуева Аниса Муслимовна 28.04.2018 

5 Веригова  Раяна Адамовна 20.02.2019 

6 Газуев Сулим Бекханович 22.05.2018 

7 Гериханова  Ирсана  Илесовна 15.02.2018 

8 Зинатов  Абдулло  Фаррухович 05.11.2018 

9 Казараев Ахмед Сурхоевич 01.08.2018 

10 Керимова Аят   Ризвановна 31.10.2017 

11 Мадаев Сулим Сайдиевич 18.08.2018 

12 Матаев  Турпал Адамович 29.07.2019 

13 Матаева  Раяна Адамовна 31.05.2018 

14 Межидов  Абдуссалям  Вахаевич 10.12.2018 

15 Нанаева  Зульфия  Шамсудиевна 02.11.2018 

16 Сулиманов  Зубайра  Мусаевич 16.07.2018 

17 Сусурбиев  Солих Суламбекович 02.12.2018 

18 Такаева Марьям Абубакаровна 28.03.2019 

19 Усумова Амира Ахмедовна 09.06.2018 

20 Шахтамиров  Халид   Хизирович 06.04.2018 

 

4.Комплектовать 1 «Г» класс в количестве 19 человек в составе: 

№ п/п  ФИО обучающегося Дата рождения 

1 Адамов Абдул-Халим  Хасбулатович 03.12.2018 

2 Адамов Ибрагим Хизирович 02.11.2018 

3 Асманова  Бежей  Гаджимуратовна 02.01.2018 

4 Булуев Султан Хусайнович 10.09.2018 

5 Джамалдинов  Ансар  Асланович 09.11.2018 

6 Исаева Ругая Рафаиловна 05.12.2018 

7 Лабазанов Акрам Абубакарович 22.12.2018 

8 Лепиев  Абдуль-Малик Асхарович 22.04.2019 

9 Межидова  Эсят  Расуловна 07.06.2018 

10 Султуханов Ясин Асланович 29.06.2018 

11 Уматгериев Мухаммад Султанбекович 06.07.2018 

12 Фарходова  Сурайё  Сохибкизи 18.07.2018 

13 Хахаева  Алия  Мансуровна 10.08.2018 

14 Хункерова Амира Тимуровна 24.10.2018 

15 Цуцулаева  Раяна  Нохаевна 28.06.2029 

16 Эдиев  Исраил  Турпалович 23.08.2018 

17 Эсембиев Юсуф Ахмедович 22.03.2019 

18 Юсупхаджиев Мухаммад Асланович 24.03.2019 

19 Яхьяев Салман  Салахович 05.02.2019 



 

 

 

5.Комплектовать 1 «Д» класс в количестве 16 человек в составе: 

№ п/п  ФИО обучающегося Дата рождения 

1 Абдулхалимов   Билал   Усманович 05.03.2019 

2 Багашов   Шабан Бай-Алиевич 13.05.2018 

3 Газалапова  Ханифа  Алиевна 06.02.2019 

4 Гелаева  Хадижа Магомедовна 05.02.2019 

5 Дзайпулаева  Хеда Исаевна 21.06.2018 

6 Идрисова Хадижа  Араслановна 12.09.2018 

7 Исмаилова   Самира  Висангериевна 07.03.2019 

8 Исмаилова Седа Висангериевна 17.03.2018 

9 Мацаева   Билкис  Вахаевна 16.07.2018 

10 Межиева  Хадижат  Ризвановна 01.03.2019 

11 Нушаева   Зайнаб  Ризвановна 11.09.2017 

12 Саитхаджиева  Рабия  Умаровна 29.05.2019 

13 Токаева  Халима  Аслановна 10.11.2018 

14 Хожаев  Халид  Умарович 14.11.2018 

15 Эдилсултанова  Иман  Гайрбековна 26.04.2019 

16 Эльтемирова  Альфия  Умаровна 03.01.2019 

 

6.Комплектовать 1 «Е» класс в количестве 20 человек в составе: 

№ п/п  ФИО обучающегося Дата рождения 

1 Агуева Фатима Мусаевна 18.04.2019 

2 Виситаев  Сайфуллах Сайд-Хусейнович 24.09.2018 

3 Гериханов Магомед-Эми Магомедович 26.10.2018 

4 Далаева  Сафия  Умаралиевна 11.10.2018 

5 Дидаева  Алия  Исмаиловна 09.12.2018 

6 Ибкаева  Камила  Мурадовна 07.12.2018 

7 Мадаев  Асадуллах  Абубакарович 05.10.2018 

8 Махмудова Ханифа Адамовна 07.03.2018 

9 Музаев Абдул-Керим Идрисович 05.06.2018 

10 Мусраилова  Ханифа Рустамовна 13.09.2018 

11 Мусхаджиев  Сайфуллах  Минкаилович 19.08.2018 

12 Одаева Марьям Бекхановна 30.10.2018 

13 Сельмурзаев Мухаммад Асланович 12.10.2018 

14 Собралиева  Сумая  Увайсовна 12.11.2018 

15 Токаев Абдул-ХалимТимерланович 15.05.2018 

16 Ханбатиров Мухаммад Русланович 07.07.2018 

17 Хийтанаев Мохаммад-Эми Хансолтаевич 24.09.2018 

18 Цицкулаев   Фарук  Исхакович 15.03.2018 

19 Эпиева  Жарадат  Исмаиловна 06.01.2019 

20 Юсупова Раяна  Хамзатовна 27.08.2018 

 

 



 

 

7. Классным руководителем 1 «А» класса назначить АхаевуХ.Х., учителя 

начальных классов. 

8. Классным руководителем 1 «Б» класса назначить Абубакарову З.Ш., 

учителя начальных классов. 

9. Классным руководителем 1 «В» класса назначить Данилханову М.А., 

учителя начальных классов. 

10. Классным руководителем 1 «Г» класса назначить Тимерсултанову Р.И., 

учителя начальных классов. 

11. Классным руководителем 1 «Д» класса назначить Мусаеву И.М.., учителя 

начальных классов. 

12.Классным руководителем 1 «Е» класса назначить Алиеву Т.У., учителя 

начальных классов. 

13. Закрепить учебные кабинеты за классами: 

 1 «А» класс – кабинет № 207; 

 1 «Б» класс – кабинет № 202; 

 1 «В» класс – кабинет № 208; 

 1 «Г» класс – кабинет № 106; 

 1 «Д» класс – кабинет № 204; 

 1 «Е» класс – кабинет № 206 

14. Умаеву И.С-Р., зам. директора по ИКТ, разместить данный приказ на 

официальном сайте гимназии   в срок до 25.09.2025. 

15. Классным руководителям обеспечить беспрепятственный вход учащихся и 

их родителей (законных представителей) в электронный журнал по 

индивидуальному логину и паролю.   

16. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   Директор                                                              К.Х.Хамцуева 

 С  приказом ознакомлена:  
                      

                      Зам. директора  по УВР _____________Я.А.Ахаева                 

                  


		Хамцуева Киса Халиевна




